
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 23 del 20/03/2020

OGGETTO: NUOVE DISPOSIZIONI PER CONTIMENTO IN MATERIA  E GESTIONE 
DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID19.

SINDACO

RICHIAMATI  il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed i Decreti del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/03/2020, 08/03/2020, 09/03/2020 e 11/03/2020;
RICHIAMATA l’Ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana 
n. 3 del 08/03/2020;
RICHIAMATA l’Ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana 
n. 4 del 08/03/2020;
RICHIAMATA l’Ordinanza  del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del 13/03/2020;
RICHIAMATA l’Ordinanza  del Presidente della Regione Siciliana n. 6 del 19/03/2020;
CONSIDERATO che  a  seguito  dell’emergenza  sanitaria  che  sta  interessando  l’intero 
territorio nazionale causata dal virus denominato COVID19, è necessario intraprendere delle 
misure straordinarie per fronteggiare l’emergenza sanitaria in corso;
CHE l’ordinanza  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  6  del  19/03/2020  all’art.  3 
comma 3 deroga ai  Sindaci la  possibilità  di  disporre riduzioni dell’orario di  apertura al 
pubblico  degli  esercizi  commerciali,  ad  eccezione  di  quelli  autorizzati  alla  vendita  di 
prodotti alimentari e delle farmacie;

ORDINA
A FAR DATA DAL 21 MARZO 2020

1. La  chiusura  dalle  ore  14.00  alle  ore  06.00,  di  tutti  gli  esercizi  commerciali  ad 
esclusione di quelli autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e delle farmacie, si 
specifica che detta chiusura riguarda tutte le attività commerciali, le tabaccherie, le 
attività artigianali con apertura al pubblico (officine, centro di revisione, etc..)

2. La chiusura domenicale di tutte le attività, per tutte si intende attività di ogni ordine, 
produttive, commerciali, artigianali, ivi comprese quelle di consegna a domicilio di 
pasti  e  alimenti,  con  l’esclusione  solo  per  le  farmacie  di  turno  secondo  l’orario 
ordinario e le edicole fino alle ore 13.00.

SI INVITA
La farmacia, in coerenza con la circolare dell’Assessorato Regionale alla salute, a 
lavorare  a  battenti  chiusi  in  deroga  alla  normativa  vigente,  senza  alcun  diritto 
addizionale.

DISPONE
1- Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento per la massima diffusione, 

mediante  pubblicazione  all’albo  pretorio  e  sul  sito  internet  di  questo  comune 
www.comune.casteldiiudica.ct.it.

Pagina 1/2

http://www.comune.casteldiiudica.ct.it/


2- La  trasmissione  per  gli  adempimenti  di  competenza  al  Presidente  della  Regione 
Siciliana,  al  Prefetto,  al  Direttore  Generale   dell’ASP di  Catania,  al  Comando Stazione 
Carabinieri e al Comando di Polizia Locale.

Il Comandante della P.L.
Cap. Filippo Pesce

Castel di Iudica,  20/03/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


